
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

248 / 2024 del 22/05/2024 

Oggetto: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2024 PER COMPONENTE DI SQUADRA URBAN SEARCH 
AND RESCUE (uSAR) - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO INTERNO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L'ANNO 2024 PER COMPONENTE DI SQUADRA URBAN SEARCH 
AND RESCUE (USAR) - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO che con deliberazione AREU n. 197/2024 è stato indetto l’avviso interno – 
manifestazione di interesse alla partecipazione al corso formativo per l’anno 2024 per 
componente di squadra Urban Search And Rescue (USAR) come di seguito 
rappresentato: 

• A.A.T. BERGAMO: n. 1 Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari; n. 1 Operatore Tecnico del Soccorso / Soccorritori;  

• A.A.T. BRESCIA: n. 1 Dirigente Medico; 

• A.A.T. COMO: n. 3 Dirigente Medico; n.1 Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari; 

• A.A.T. MILANO: n. 1 Dirigente Medico; n. 2 Operatori Tecnico del 
Soccorso/Soccorritori; 

DATO ATTO che l’avviso interno in oggetto è stato pubblicato sul sito di AREU nella sezione 
bandi e concorsi, con termine per la presentazione delle domande il 08.05.2024 alle ore 
24.00;  

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella 
seguente composizione: 

Presidente 

Dott. Andrea Comelli – Direttore della SSD Maxi Emergenze – AREU; 

 Presidente supplente 

Dott.ssa Daniela Baldelli – Dirigente Medico presso l’ASST Papa Giovanni XXIII Bergamo; 

Componente 

Dott. Renzo Zanetti – Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
presso la Fondazione IRCCS San Matteo di Pavia – membro Team USAR; 

 

Componente supplente 

Dott.ssa Ausilia Moscardi – Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
dell’ASST Spedali Civili di Brescia – membro Team USAR; 

Componente 

Sig. Gianluca Chiodini – Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari presso la SSD Logistica, Magazzino e unità Mobili – AREU – 
membro Team USAR; 

Componente supplente 

Sig. Roberto Tansini – Operatore Tecnico Specializzato senior – Area degli Assistenti presso 
la SSD Maxi Emergenze – membro Team USAR; 

Per la prova psicoattitudinale/questionario e/o prova orale/colloquio tecnico 
motivazionale: 

Titolare: 

Dott.ssa Ilaria Offredi – Psicologa dell’Istituto Psicotraumatologia e Stress Management; 

Supplente: 

Dott.ssa Rita Erica Fioravanzo – Direttore Psicoterapeuta dell’Istituto Psicotraumatologia 
e Stress Management; 

prevedendo che il Segretario verrà individuato tra il personale in servizio presso la S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

PRESO ATTO che il proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento;  

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di nominare la Commissione esaminatrice dell’Avviso Interno in argomento nella 
seguente composizione: 

 Presidente 

Dott. Andrea Comelli – Direttore della SSD Maxi Emergenze – AREU; 

Presidente supplente 

Dott.ssa Daniela Baldelli – Dirigente Medico presso l’ASST Papa Giovanni XXIII 
Bergamo; 

Componente 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

Dott. Renzo Zanetti – Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
presso la Fondazione IRCCS San Matteo di Pavia – membro Team USAR; 

Componente supplente 

Dott.ssa Ausilia Moscardi – Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari dell’ASST Spedali Civili di Brescia – membro Team USAR; 

Componente 

Sig. Gianluca Chiodini – Collaboratore Tecnico Professionale – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari presso la SSD Logistica, Magazzino e unità Mobili – AREU 
– membro Team USAR; 

Componente supplente 

Sig. Roberto Tansini – Operatore Tecnico Specializzato senior – Area degli Assistenti 
presso la SSD Maxi Emergenze – membro Team USAR; 

Per la prova psicoattitudinale/questionario e/o prova orale/colloquio tecnico 
motivazionale: 

Titolare: 

Dott.ssa Ilaria Offredi – Psicologa dell’Istituto Psicotraumatologia e Stress 
Management; 

Supplente: 

Dott.ssa Rita Erica Fioravanzo – Direttore Psicoterapeuta dell’Istituto 
Psicotraumatologia e Stress Management; 

prevedendo che il Segretario verrà individuato tra il personale in servizio presso la 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

2. di riservarsi d’individuare con successivo provvedimento l’eventuale onere derivante 
dall'adozione del presente atto;   

3. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore presso la Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


